
23272 Jueves 30 junio 2005 BOE núm. 155

 11138 RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2005, de la Direc-
ción General de los Registros y del Notariado, por la 
que se declara a don Jesús Alberto Lleonart Torán, 
registrador de la propiedad de Cádiz n. º 3, en situa-
ción de excedencia voluntaria en el Cuerpo de Regis-
tradores de la Propiedad, Bienes Muebles y Mercan-
tiles.

Accediendo a lo solicitado por D. Jesús Alberto Lleonart 
Torán, Registrador de la Propiedad de Cádiz n. º 3, y con arreglo 
a lo dispuesto en los artículos 287 de la Ley Hipotecaria, 539 de 
su Reglamento y 4.1.f) del Real Decreto 1475/2004, de 18 de 
junio;

Esta Dirección General ha acordado declarar a D. Jesús Alberto 
Lleonart Torán, en situación de excedencia voluntaria en el Cuerpo 
de Registradores de la Propiedad, Bienes Muebles y Mercantiles por 
un tiempo no inferior a un año, pasado el cual podrá volver al servi-
cio activo, si lo solicitare, de conformidad con lo establecido en las 
disposiciones vigentes.

Madrid, 14 de junio de 2005.–La Directora General, Pilar 
Blanco-Morales Limones.

Excmo. Sr. Presidente del Tribunal Superior de Justicia de Andalucía. 
Granada. 

MINISTERIO DE DEFENSA
 11139 ORDEN DEF/2017/2005, de 27 de junio, por la que 

se adjudica puesto de trabajo de libre designación.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20.1.c) de la
Ley 30/1984, de 2 de agosto, de Medidas para la Reforma de la 
Función Pública, en relación con el artículo 56 del Reglamento 
General de Ingreso del Personal al servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promo-
ción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración 
General del Estado, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 
de marzo, una vez acreditada la observancia del procedimiento 
debido, se adjudica el puesto de trabajo de libre designación que en 
el anexo se especifica.

La toma de posesión del destino se efectuará conforme a lo dis-
puesto en el artículo 48 del Reglamento General citado anterior-
mente.

Madrid, 27 de junio de 2005.–El Ministro, P. D. (O.M. 62/1994, 
de 13 de junio, B.O.E. del 20), el Subsecretario, Justo Zambrana 
Pineda.

ANEXO

Convocatoria: Orden DEF/1571/2005, de 26 de mayo 
(B.O.E. n.º 130, de 1 de junio)

Puesto adjudicado:

Puesto: Ministerio de Defensa. Subsecretaría de Defensa. Subdi-
rección General de Régimen Interior: Jefe de Área. Nivel: 29.

Puesto de procedencia:

Ministerio, Centro Directivo, Provincia: Subsecretaría de 
Defensa, Dirección General de Personal, Subdirección General de 
Personal Militar, Madrid. Nivel: 28. Compl. Espec.: 11.796,96.

Datos personales adjudicatarios:

Apellidos y nombre: Álvarez de Miranda Delgado, Soledad. 
N.R.P: 26801824 A1604. Grupo: A. Cuerpo o Escala: Cuerpo Supe-
rior de Técnicos de la Administración de la Seguridad Social. Situa-
ción: Activo. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 11140 ORDEN EHA/2018/2005, de 17 de junio, por la que se 
dispone el cese y nombramiento de vocales miembros 
del Consejo para la Defensa del Contribuyente.

El Real Decreto 2458/1996, de 2 de diciembre, crea en la 
Secretaría de Estado de Hacienda y Presupuestos y adscrito al Secre-
tario de Estado, el Consejo para la Defensa del Contribuyente, para 
la mejor defensa de los derechos y garantías del ciudadano en sus 
relaciones con la Administración Tributaria del Estado. Consejo que 
en la actualidad se encuentra contemplado en el artículo 34.2 de la 
ley 58/2003, de 17 de diciembre, General Tributaria.

La composición del Consejo se determina en el artículo 4 de 
dicho Real Decreto, disponiendo que los Vocales serán nombrados 
por el Ministro de Economía y Hacienda mediante la correspondiente 
Orden Ministerial.

En su virtud, siendo procedente modificar la composición del 
Consejo para la Defensa del Contribuyente, dispongo:

Primero.–Agradeciéndoles los servicios prestados, dejan de for-
mar parte, a petición propia, como Vocales miembros del Consejo 
para la Defensa del Contribuyente, D. Javier Martín Hernández, D. 
Ernesto Eseverri Martínez y D. Leopoldo Pons y Albentosa.

Segundo.–De acuerdo con lo previsto en el apartado 1.a) del 
artículo 4 del Real Decreto 2458/1996, de 2 de diciembre, en repre-
sentación de sectores profesionales relacionados con el ámbito tributa-
rio y de la sociedad en general, se nombran Vocales miembros del 
Consejo para la Defensa del Contribuyente a las siguientes personas:

D. Rafael Myro Sánchez.
D. Gaspar de la Peña Velasco.
D. Abelardo Delgado Pacheco.

Lo que comunico para su conocimiento, el de los interesados y 
demás efectos.

Madrid, 17 de junio de 2005.

SOLBES MIRA

Sr. Secretario de Estado de Hacienda y Presupuestos. 

 11141 RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2005, de la Presi-
dencia de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, por la que se dispone el cese de don José 
Luis Ramos Montealegre como Subdirector General 
de Presupuestación, Seguimiento y Estudios de los 
Ingresos Tributarios.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.3.2 de 
la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada al mismo 
por la Ley 18/1991, de 6 de junio, he dispuesto el cese, a petición 
propia, de don José Luis Ramos Montealegre como Subdirector 
General de Presupuestación, Seguimiento y Estudios de los Ingresos 
Tributarios, agradeciéndole los servicios prestados.

Madrid, 24 de junio de 2005.–El Presidente, Miguel Ángel Fer-
nández Ordóñez. 

 11142 RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2005, de la Presi-
dencia de la Agencia Estatal de Administración Tri-
butaria, por la que se dispone el nombramiento de 
don Francisco Melis Maynar como Subdirector Gene-
ral de Presupuestación, Seguimiento y Estudios de 
los Ingresos Tributarios.

En uso de las atribuciones que me confiere el artículo 103.3.2 de 
la Ley 31/1990, de 27 de diciembre, según redacción dada al mismo 
por la Ley 18/1991, de 6 de junio, he dispuesto el nombramiento de 
don Francisco Melis Maynar como Subdirector General de Presu-
puestación, Seguimiento y Estudios de los Ingresos Tributarios.

Madrid, 24 de junio de 2005.–El Presidente, Miguel Ángel Fer-
nández Ordóñez. 


